
Contacto

Teléfono +34 928302023
Correo Electrónico monica.belda@correo.aeat.es

Dirección Postal

Plaza de los Derechos Humanos 1
(35003) Las Palmas España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23A50107300 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Canarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lPYVXgbayqM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad edificios AEAT en Canarias 2024-2026

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares
Valor estimado del contrato 3.162.008,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.409.728,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.317.503,39 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Contrato firmado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.agenciatributaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lPYVXgbayqM%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Las Palmas

Servicio de seguridad en edificios de la AEAT en la provincia de Las Palmas 2024-2026Descripción 
Valor estimado del contrato 1.688.392,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 752.741,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 703.496,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TOTAL SECURITY MANAGEMENT SL
NIF B76351261
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOMINGO RIVER 2 - OFICNA 2, 1º PLANTA
(35004) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono 928272751
Correo Electrónico info@seguridadtsm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 612.042,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 654.885,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23A50107301
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

48-CONTRATO PLACSP lote1 Seguridad edificios LPA 1073.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64772644-c8ae-4fdb-95a0-c47f6300d560


Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 612.042,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 696.916,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7431f45f-d7dc-4d44-92c2-f7afc9c6c1bb

Motivación

Motivación Por ser una oferta que cumple con arreglo a las condiciones establecidas en los pliegos y tratarse de la oferta
presentada que ha obtenido la mayor puntuación, según se desprende del contenido de la clasificación de ofertas
efectuada por la Mesa de Contratación de acuerdo con los criterios de valoración del pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 14:00
Observaciones: Horario peninsular GMT+1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7431f45f-d7dc-4d44-92c2-f7afc9c6c1bb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7431f45f-d7dc-4d44-92c2-f7afc9c6c1bb


Lugar

Sala de Reuniones de la Dependencia Regional RRHH
y Gestión Económica

Dirección Postal

Plaza de los Derechos Humanos nº 1, 1ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de la Dependencia Regional RRHH
y Gestión Económica

Dirección Postal

Plaza de los Derechos Humanos nº 1, 1ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura Oferta económica sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BDs6rDdxnlt5 r0ngvMetA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2024

Fecha de publicación 01/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:67061-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/07/pdfs/BOE-B-2024-4067.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BDs6rDdxnlt5r0ngvMetA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:67061-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/07/pdfs/BOE-B-2024-4067.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora central alarmas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Mejora desfibriladores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Mejora plan de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000013974918 |  2024-000876945 | Tue, 13 Aug 2024 10:17:44:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158975529339443221402294199458062986440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


